
Protokół  

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 11 maja 2022 r. 



Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 11 maja 
2022 roku pod przewodnictwem p. Edwarda Podbielskiego - Przewodniczącego 
Komisji. 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

W posiedzeniu Komisji w dniu 11 maja 2022 r. udział wzięło  5 członków. Posiedzenie 
odbyło się z możliwością wykorzystania środków porozumiewania się na odległość oraz z 
zachowaniem wymogów sanitarnych określonych przez Ministra Zdrowia w związku ze 
stanem epidemicznym wywołanym COVID-19. 

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli: 

1. Skarbnik Miasta - p. Wilczyńska Anna  

Proponowany Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu z 
poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2021 r. i wypracowanie 
wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostrów 
Mazowiecka z tytułu wykonywania budżetu miasta za 2021 r. 

3. Sprawy różne. 

AD. 1 

Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu z 
poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 11 maja 2022 r. Po przywitaniu 
zebranych i stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany 
porządek obrad. Komisja nie wniosła uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia 
komisji. 

AD. 2 

Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2021 r. i wypracowanie 
wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostrów 
Mazowiecka z tytułu wykonywania budżetu miasta za 2021 r. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Ostrów 
Mazowiecka sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok. Opinia potwierdza pełną 
zgodność danych wykazanych w sprawozdaniu. 

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski wyraził zdanie, że budżet za rok 2021 
został dobrze wykonany. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że w 2021 roku nie zostały 
zaangażowane wolne środki co pozwoliło ukształtować budżet na 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski zwrócił uwagę, że w ubiegłym roku wzięty 
kredyt był o ponad połowę mniejszy niż podczas wcześniejszych lat. 



Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że zaciągnięte zobowiązania kredytowe 
i ich oprocentowanie stanowczo wzrosło. 

Przewodniczący Komisji zapytał w jakim stopniu rosnąca inflacja może utrudnić miastu 
realizację założonych i rozpoczętych inwestycji? 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że wpisywana jest waloryzacją, która 
jest ograniczona kwotowo. Zwróciła uwagę, że ciągle rosnąca inflacja powoduje  brak 
stabilizacji. Powiedziała, że wszystkie zadania wpisane do budżetu były realizowane i 
wiele zadań finansowane było ze środków zewnętrznych. 

Radny p. Mieczysław Szymalski pozytywnie ocenił wykonanie budżetu. 

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski zapytał czy w związku ze zwolnieniem z 
podatku emerytów i rencistów zmniejszy się dochód? 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska powiedziała, że będzie miało to wpływ na dochód w 
budżecie w 2023 roku. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy dotacja celowa na zadanie z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej wchodzą w skład subwencji oświatowej? 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że dotacje nie wchodzą w subwencję 
oświatową. 

Przewodniczący Komisji zapytał dlaczego z działu ochrony zdrowia wydano tylko 39,16% 
przewidzianej kwoty? 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że są to wydatki z tzw. ,,alkoholi”. 
Powiedziała, że wydano taką kwotę na którą było zapotrzebowanie. 

Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski zapytał czy miasto dołożyło środki z 
budżetu miasta na z pokrycie wydatków związanych z zagospodarowaniem odpadów? 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że miasto dołożyło około 400 tys. 

Komisja w głosowaniu 5 głosami ,,za”, 0 głosów ,,przeciw”, 0 głosów ,,wstrzymujących się” 
pozytywnie zatwierdziła sprawozdanie. 

W wyniku analizy Komisja Rewizyjna w głosowaniu 4 głosami ,,za” przy 0 głosach 
,,przeciw” i 1 głosie ,,wstrzymującym się” wnosi o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Ostrów Mazowiecka z tytułu wykonania budżetu miasta za 2021 r. 

AD. 3 
Przewodniczący Komisji p. Edward Podbielski podniósł sprawę dalszej budowy chodnika 
na ul. Sielskiej na odcinku 160 metrów od mostku do wjazdu na ul. Złotą. Powiedział, że 
wykonany został nasyp, wjazd prowadzący na pole oraz dokumentacja. Przewodniczący 
Komisji zwrócił uwagę, że w ubiegłym roku w dziale promocji wygospodarowano 
oszczędności. Zaproponował, aby wykonać pocztówki z obiektami, które przeszły 
rewitalizację. 

Radny p. Waldemar Pałys zapytał czy prace przy rondzie obok Sądu Rejonowego zostały 
zakończone? 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że inwestycja została 
zakończona. 

Radny p. Waldemar Pałys zwrócił uwagę, że oznakowanie ronda jest mało widoczne. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że rondo zostało oznakowane 
zgodnie z przepisami. 



Radny p. Waldemar Pałys zapytał dlaczego to rondo ma charakter przejazdowy? 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że rondo ma charakter 
przejazdowy, ponieważ w tym miejscu odbywają się duże transporty do lokalnych 
zakładów produkcyjnych. Poinformował, że prośba radnego p. Waldemara Pałysa 
odnośnie bardziej widocznego oznakowania ronda zostanie rozważona. 

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 r. 

SPRAWOZDANIE 
z pracy Komisji Rewizyjnej za 2021 rok 

Komisja Rewizyjna liczy 5 członków Komisji. W ciągu okresu sprawozdawczego 
Komisja Rewizyjna odbyła 8 posiedzeń pracując zgodnie z planem pracy Komisji na 2021 
rok, zatwierdzonym Uchwałą Rady Miasta Nr XXIII/235/2021 z dnia 24 lutego  2021 roku. 
Posiedzenia Komisji odbywały się w trybie zdalnym za pomocą środków komunikowania 
się na odległość art. 15 zzx ustawy z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Dnia 24 sierpnia 2021 r. Odbyło się 
wspólne posiedzenie Komisji wraz z Komisją ds. Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta Ostrów Mazowiecka oraz Komisji ds. 
Planowania Przestrzennego Budownictwa i Gospodarki Gruntami. 

Komisja pracowała w oparciu o przyjęty i zatwierdzony przez Radę Miasta plan 
pracy, jak też rozpatrywała i analizowała sprawy bieżące zlecane przez Przewodniczącego 
Rady Miasta i Burmistrza Miasta. 

Problematyka rozpatrywanych zagadnień na posiedzeniach Komisji w okresie 
sprawozdawczym była następująca: 

 wypracowanie planu pracy Komisji; 

 rozpatrywanie i zaopiniowanie materiałów, w tym projektów uchwał będących 

przedmiotem obrad sesji Rady Miasta; 

 rozpatrywanie pism i wniosków skierowanych do Komisji.  

Komisja w ciągu okresu sprawozdawczego podczas swoich posiedzeń rozpatrywała  
i opiniowała materiały na sesję Rady Miasta dotyczące między innymi takich zagadnień 
jak: 
- informacja Burmistrza Miasta w związku z zamiarem połączenia spółek miejskich ZEC 
Sp. z o.o. oraz ZGK Sp. z o.o. 
- zasady rozstrzygnięcia przetargu na odbiór odpadów z terenu miasta Ostrów 
Mazowiecka. 
- zmiany w budżecie miasta oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta; 
-  pisma Wspólnoty Mieszkaniowej skierowanego do Radnych i Rady. 
- Program Rozwoju Sportu na lata 2021-2027. 
- udział Straży Miejskiej w sprawach związanych z walką z pandemią COVID-19 na terenie 
miasta Ostrów Mazowiecka. 
- sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ostrów Mazowiecka za 2020 r. oraz 
wypracowanie wniosków. 
- raport o stanie miasta Ostrów Mazowiecka za 2020 r. 
- udzielenie Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka wotum zaufania. 
- wizja lokalna MBP przy ul. 11 Listopada  i na realizowanych inwestycjach drogowych 
następujących ulic: Lubiejewska, Zwycięstwa, Jagiellońska i B. Prusa. 
- projekt budżetu miasta na 2022 rok. 
- uchwała budżetowa na 2022 rok oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Ostrów 
Mazowiecka na lata 2022-2032.   



Wypracowane prze Komisję opinie oraz wnioski podejmowane w wyniku 
rozpatrywania spraw na poszczególnych posiedzeniach Komisji w ciągu okresu 
sprawozdawczego, przedkładane były  na sesjach Rady Miasta, a niektóre z nich  
o charakterze porządkowym, kierowane były bezpośrednio do Burmistrza Miasta.  

W obradach Komisji udział brali: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza Miasta, 
Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, dyrektorzy i kierownicy poszczególnych jednostek i 
komórek organizacyjnych oraz w miarę potrzeb pracownicy Urzędu Miasta. 

Na tym dyskusję zakończono. 

Przewodniczący Komisji 

Edward Podbielski 

Sporządziła: 

Natalia Maliszewska – pomoc administracyjna 


